PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 898/2023

Autoria: Ver. José Alves Pimenta Neto Monteiro

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti Fornari, Prefeito
Municipal, com cópia ao senhor Ernani Augusto Nogueira da Fonseca – Secretário Municipal de
Obras para que o mesmo viabiliza através da secretaria competente para que seja: devidamente
sinalizado o local de banheiro público ao lado da praça das Américas e que seja ampliado a quantidade
de banheiros com a locação de banheiros químicos na Praça das Américas nos períodos de festividades
desse final de ano.

J U S T I F I C A T I V A

Atendendo aos pedidos dos comerciantes ao redor da Praça das Américas, venho através desta, interpor
tal pedido de sinalização do banheiro público de nossa cidade que fica ao lado da Praça das Américas e
que, seja também ampliado a quantidade de banheiros com a locação de banheiros químicos na Praça
das Américas visto que devido às festividades há um aumento exponencial de turistas em nossa cidade
fazendo com que a demanda de banheiros aumente.
Certos de que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideração.

 Sala das Sessões, 12 de Dezembro de 2023

Ver. José Alves Pimenta Neto Monteiro
1º Secretário(a) - União

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1702470699